

Comune di Capaccio (Provincia di Salerno)

into@comune.capaccio.sa.it

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

(CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE)

Nº 11 DEL 09 GENN.2012

Oggetto: "Vertenza BRANDO Franco c/Comune" – Opposizione - Incarico legale.

L'anno duemiladodici il giorno More del mese di **(Franco)**, alle ore 1230 nella Casa Comunale il *Dott. Pietro Donniacuo* nominato Commissario Prefettizio del Comune di Capaccio con decreto prefettizio n.0091855/2011 del 23/12/2011.

Con la presenza del Segretario Generale Dott. Andrea D'Amore, di cui all'art. 97 del D.lgs. 267/2000.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

(con i poteri della GIUNTA COMUNALE)

Premesso che il sig. BRANDO Franco, rappresentato e difeso dallo studio legale A.Todisco, ha proposto *atto di citazione* dinanzi al Giudice di Pace di Barra, avverso il Comune di Capaccio, in opposizione e per l'annullamento della sanzione amm.va (*cartella esattoriale -violazione al CdS*), nonché di ogni altro atto connesso, presupposto e conseguenziale;

Vista la proposta di costituzione fatta tenere dall'avvocatura comunale, prot. 45907 del 21/12/2011:

Vista la relazione integrativa, prot. 306 del 04/01/2012, con la quale l'avv. E.Grimaldi, titolare dell'avvocatura comunale, ha evidenziato i motivi della resistenza;

Ritenuto, pertanto, che si rende necessario difendere le ragioni e gli interessi del Comune, affidando l'incarico all'esterno;

Vista, ancora la nota dell'avv. Grimaldi prot. nr. 471 del 05/01/2012, di individuazione del professionista esterno;

visto il vigente regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi professionali ad avvocati, procuratori legali abilitati al patrocinio;

acquisito il parere del responsabile servizio contenzioso reso ai sensi dell'art.49 del T.U. - D.L.267/00;

nei modi e termini di legge;

DELIBERA

- 1) Individuare nell'avv. CACCIATORE Cecchino del foro di Salerno il professionista esterno cui affidare la rappresentanza della difesa dell'Ente, unitamente all'avv. Emilio GRIMALDI, Responsabile del Settore Avvocatura del Comune di Capaccio.
- 2) di dare atto che:
 - i nominati professionisti potranno avvalersi, rendendosene personalmente responsabili, di sostituti d'udienza e potranno nominare consulenti di parte, nonché eventuali procuratori domiciliatari, senza previa autorizzazione di questo Ente;
 - vengono autorizzati a poter accedere, con mezzi propri, presso qualsiasi ufficio al fine di reperire i necessari atti e documenti;
 - l'incarico viene dato ai sensi del Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'Avvocatura comunale vigente sul conferimento di incarichi legali, che il professionista, con l'assunzione del mandato, dichiara di accettare.
- 3) Con l'accettazione dell'incarico il professionista esterno sottoscriverà apposita convenzione contenente gli obblighi previsti dall'art. 15 del citato regolamento.
- 4) I compensi professionali saranno calcolati ai sensi del succitato regolamento;
- 5) Dare mandato al competente servizio di impegnare la somma occorrente, salvo la migliore definizione delle competenze, in sede di convenzione, col Professionista incaricato.

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49, c. 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267)

Il Segretario Generale

Andrea D'Amore

Composite Sections (Inc. 1911 - A. D. S.	
PER LA REGOLARITA' TECNICA	UFFICIO : Contenzioso
Si esprime parere FAVOREVOLE	
Capaccio (SA) 05/01/2012	II Responsabile del Servizio Maria Velia Petraglia
PER LA REGOLARITA' CONTABILE:	LIFFICIO DI DACIONEDIA
Si esprime parere FAVOREVOLE	UFFICIO DI RAGIONERIA
The second of th	Il Responsabile del Servizio
Capaccio (SA)	
PER IL PROFILO DI LEGITTIMITA'	
Si esprime parere	II Carretorio Conorolo
	Il Segretario Generale
Capaccio (SA)	
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.	W 0 - 100 10 D 1 W 100
Il Segretario Generale	II Commissario Prefettizio
Andrea D'Amore	Pietro Donniacuo
Si certifica che questa deliberazione,ai sensi dell'art. 32, L. 69/2000	Il sottoscritto Segretario attesta:- che la presente delibera
è stata pubblicata sul sito WEB il giorno e vi rimarrà	zione è stata pubblicata :
per 15 giorni consecutivi.	dal
Data, 0 9 GEN. 2012	al
Il Segretario Generale	che nessuna richiesta di controllo e pervenuta.
Andrea D'Amore	Data
	Il Segretario Generale
	ANDREA D'AMORE
Trasmessa ai Capigruppo Consiliari	La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
	[X] Essendo stata dichiarata immediatamente e-
con nota del	seguibile.

[] Dopo trascorsi i dieci giorni dalla pubblicazione e senza richiesta di controllo.

Data



Il Segretario Generale Andrea D'Amore